~~~i/~'~.l~'~~.~~,з~~, ..•gq.~~:..т--', ~

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.08.2017
г. Екатеринбург

Оприсвоении зваиия «Ветеран труда»

NQ 416-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года NQ5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
NQ458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

З. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской о А.В. Орлов

ОТt)очвПlНО ДЛЯ ПраеиrСI11>СТi>a СееDДПОВСЩЙ области, за,а] No2005, rира:~ б осю

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердлове кой области
от 01.08.2017 N2 416-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловекой области -

управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловекой области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Норицина Зоя Григорьевна

исполнительный орган 2) Овечкина Любовь Владимировна
государственной власти 3)Шаньгин Сергей Павлович
Свердловекой области -
Управление социальной политики
Министерства социальной
политики Свердловекой области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевеку
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Чухарева Татьяна Александровна
по Артинекому району 2) Шурманов Андрей Николаевич

3. Управление социальной политики 1) Клепикова Лариса Александровна
по городу Асбесту 2) Новицкая Марина Мухарбековна

3) Осинцев Игорь Анатольевич
4. Управление социальной политики 1) Потапова Лариса Рудольфовна

по Байкаловекому району
5. Управление социальной политики 1) Голицын Сергей Вадимович

по городу Березовскому 2) Евченко Мария Архиповна
3) Крицкая Наталья Федоровна

6. Управление социальной политики 1) Ляпин Владимир Дмитриевич
по Богдановичекому району 2) Ситникова Татьяна Викторовна

3) Шматко Наталья Владимировна
7. Управление социальной политики 1) Гриценко Владимир Евгеньевич

по Верхнесалдинскому району 2) Идиятуллин Фагим Гатуфович

3

1 2 3
3) Кальницкий Василий Дмитриевич
4) Кудряшов Владимир Васильевич
5) Панов Алексей Владимирович
6) Пряничников Анатолий Владимирович
7) Телегин Сергей Андреевич

8. Управление социальной политики 1) Зырянова Наталья Георгиевна
по городам Верхняя Пышма 2) Камалтдинова Светлана Факаевна
и Среднеуральск 3) Копань Наталья Алексеевна

4) Мартемьянова Татьяна Петровна
5) Федорова Ольга Леонидовна
6) Харитонова Наталья Ильинична
7) Чернышева Ольга Александровна

9. Управление социальной политики 1) Боброва Виктория Николаевна
по Верх-Исетскому району 2) Бородина Наталия Викторовна
города Екатеринбурга 3) Денисов Вадим Валерьевич

4) Ершов Александр Ильич
5) Ильин Александр Владимирович
6) Кавыева Елена Александровна
7) Лобов Анатолий Яковлевич
8) Лотарев Сергей Петрович
9) Морозов Игорь Борисович
10) Печурина Лариса Валентиновна
11) Полевов Николай Владимирович
12) Терентьев Николай Иванович
13) Токарев Тимофей Александрович
14) Шнейдер Александр Евгеньевич
15) Южаков Георгий Юрьевич
16) Южакова Галина Валентиновна

10. Управление социальной политики 1) Гоманова Валентина Петровна
по Железнодорожному району 2) Горелова Елена Александровна
города Екатеринбурга 3) Киков Загит Муратович

4) Мацкевич Владимир Дмитриевич
5) Пузынина Ольга Николаевна
6) Халин Эдуард Гегелевич
7) Чащухин Сергей Александрович
8) Якимова Татьяна Николаевна

11. Управление социальной политики 1) Задорина Татьяна Витальевна
по Кировскому району 2) Карелина Галина Викторовна
города Екатеринбурга 3) Книсс Владимир Альбертович

4) Ковалевский Станислав Викторович
5) Крюкова Елена Михайловна
6) Манокин Алексей Викторович

4

1 2 3
7) Полюхов Павел Дмитриевич
8) Шалган Ирина Борисовна

12. Управление социальной политики 1) Алехин Борис Владимирович
по Ленинскому району 2) Елисеева Надежда Александровна
города Екатеринбурга 3) Комлев Клемент Владимирович

4) Красовская Любовь Ивановна
5) Кривенок Ирина Владимировна
6) Кривенок Николай Васильевич
7) Мотыгина Зинаида Никитична
8) Тисменецкая Алла Алексеевна
9) Хайрулин Равиль Хамидуллович
1О) Цыганков Борис Львович

13. Управление социальной политики 1) Богомолов Сергей Георгиевич
по Октябрьскому району 2) Васильева Любовь Васильевна
города Екатеринбурга 3) Гамбург Наталия Марковна

4) Кряжевских Надежда Аркадьевна
5) Резникова Светлана Юрьевна
6) Улезькова Ольга Юрьевна

14. Управление социальной политики 1) Балятин Владимир Андреевич
по Орджоникидзевскому району 2) Бороздина Елена Владимировна
города Екатеринбурга 3) Ворошилова Надежда Константиновна

4) Гильфанова Ирина Анатольевна
5) Долгов Николай Алексеевич
6) Долгорукова Марина Леонидовна
7) Колотов Иван Григорьевич
8) Крутикова Светлана Анатольевна
9) Мащенко Алексей Владимирович
10) Новиков Михаил Борисович
11) Пестов Игорь Николаевич
12) Фатхутдинов Дмитрий Дамирович
13) Шубин Александр Леонидович

15. Управление социальной политики 1) Ведерникова Ирина Юрьевна
по Чкаловскому району 2) Воробьев Анатолий Викторович
города Екатеринбурга 3) Вяткина Марина Николаевна

4) Гололобов Владимир Иванович
5) Коротков Александр Сергеевич
6) Кузьминых Нина Сергеевна
7) Кутдусов Альмир Данисович
8) Мухина Светлана Сергеевна
9) Попова Наталия Дмитриевна
10) Соловьев Владимир Сергеевич
11) Стицюк Олег Евгеньевич

1

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

2

Управление социальной политики
по городу Заречному

Управление социальной политики
по городу Каменску- Уральскому
и Каменекому району

Управление социальной политики
по городу Камышлову и
Камышловекому району
Управление социальной политики
по городу Карпинску
Управление социальной политики
по городу Качканару
Управление социальной политики
по го од Ки ов ад
Управление социальной политики
по городу Краснотурьинску
Управление социальной политики
по го од К асно альск
Управление социальной политики
по городу Красноуфимску
и Красноуфимскому району

5

3
12) Супручёва Анна
13) Теряева Ольга Николаевна
14) Тимофеева Оксана Михайловна
15) Титаренко Лидия Ивановна
16) Тихомирова Лариса Викторовна
17) Трофимова Ольга Фаатовна
18) Хлупина Галина Викторовна
19 Шишова Татьяна Викто овна
1) Веснина Валентина Анатольевна
2) Крючков Евгений Иванович
3) Тансыккужин Ринат Абдульманович
4 Тимо еев Вале ий Алексеевич
1) Булатов Сергей Николаевич
2) Глушков Сергей Анатольевич
3) Евдокимов Николай Иванович
4) Зайчикова Наталья Борисовна
5) Карнаух Евгения Фёдоровна
6) Миннуллина Лейла Минерафиковна
7) Мухлынин Сергей Гаврилович
8) Самойлова Ирина Михайловна
9) Седова Ирина Александровна
1О Шичкин Владими А анасьевич
1) Дмитриева Надежда Анатольевна
2) Никулин Александр Николаевич
3) Рыжков Василий Васильевич
1) Романова Инна Станиславовна
2 Т етьякова Ольга Викто овна
1) Мельников Александр Михайлович
2 Ч плыгин Владими Викто ович
1) Фоминых Ольга Викторовна

1) Головкова Татьяна Николаевна
2) Курбатова Татьяна Викторовна
3) Миронов Михаил Николаевич
4) Попова Галина Павловна
5) Попова Елена Николаевна
6) Рыбин Виктор Георгиевич
7) Саитова Зиля Махмутовна

6

1 2 3
8) Суханова Людмила Анатольевна
9) Феер Галина Викторовна
1О) Чипикова Людмила Александровна

25. Управление социальной политики 1) Бреусова Любовь Алексеевна
по городу Кушве 2) Сергеева Ирина Германовна

26. Управление социальной политики 1) Бутыгина Алефтина Сергеевна
по городу Лесному 2) Вьюгина Лариса Анатольевна

3) Груздева Людмила Николаевна
4) Дьячкова Лариса Владимировна
5) Егоров Евгений Александрович
6) Заплатина Татьяна Валентиновна
7) Кайгородова Надежда Михайловна
8) Макогонова Нэля Викторовна
9) Миронова Елена Алексеевна
1О) Мордвинов Николай Иванович
11) Музлов Константин Михайлович
12) Недов Семён Петрович
13) Орлова Мария Михайловна
14) Паламарчук
Татьяна Александровна
15) Пентегова Светлана Сергеевна
16) Трегубова Светлана Ивановна
17) Усманова София Шамиловна
18) Чернышева Ирина Николаевна
19) Шуйский Виктор Алексеевич
20) Якина Людмила Львовна

27. Управление социальной политики 1) Тюкина Елена Викторовна
по Невьянскому районv

28. Управление социальной политики 1) Тверитина Светлана Николаевна
по Нижнесергинскому району 2) Фролова Ольга Владимировна

29. Управление социальной политики 1) Баранов Сергей Евгеньевич
по городу Нижний Тагил 2) Бирюкова Вероника Витальевна
и Пригородному району 3) Гардт Насима Фатыховна

4) Гергов Асбир Мухабович
5) Демкин Виктор Георгиевич
6) Ильиных Людмила Леонидовна
7) Крюков Константин Борисович
8) Любимов Владимир Геннадьевич
9) Машенцева Нина Федоровна
10) Орлова Марина Васильевна
11) Пермина Вера Павловна
12) Романова Светлана Юрьевна

7

1 2 3
13) Сирин Валерий Дмитриевич
14) Чистякова Светлана Павловна

30. Управление социальной политики 1) Куминова Татьяна Николаевна
по городу Нижняя Тура

31. Управление социальной политики 1) Бобков Юрий Петрович
по Новолялинекому району 2) Дубровин Александр Николаевич

32. Управление социальной политики 1) Агапитов Лев Алексеевич
по городу Новоуральску 2) Акимова Светлана Александровна

3) Белых Марина Вячеславовна
4) Бовт Сергей Геннадьевич
5) Волкова Жанна Викторовна
6) Гоштонар Александр Владиславович
7) Елисеева Надежда Афанасьевна
8) Лыков Владимир Александрович
9) Некрасов Сергей Валентинович
10) Садовова Галина Валентиновна
11) Таровик Юрий Валентинович
12) Тимин Александр Владимирович
13) Фирсов Владислав Валерьевич

33. Управление социальной политики 1) Арефьева Марина Анатольевна
по городу Первоуральску 2) Ветошкин Алексей Вячеславович

3) Ветошкина Юлия Витальевна
4) Гребнев Владимир Сергеевич
5) Кудреватых Любовь Ивановна
6) Лядова Елена Геннадьевна
7) Перевозкин Александр Васильевич
8) Хакимзянов Валерий Мукарямович
9) Халилов Раmиль Вахитович

34. Управление социальной политики 1) Алики ева Валентина Владимировна
по городу Полевскому 2) Гарифова Раиса Зайнетдиновна

3) Охлупина Татьяна Ивановна
4) Пустоваров Олег Викторович
5) Семенова Оксана Михайловна

35. Управление социальной политики 1) Беккер Александр Викторович
по городу Ревде

36. Управление социальной политики 1) Бровина Фарзана Нуриевна
по Режевскому району 2) Кремнева Вивель

3) Шевченко Светлана Евгеньевна
37. Управление социальной политики 1) Астраханцев Александр Михайлович

по городу Серову 2) Губин Владимир Анатольевич
и Серовекому району 3) Дрыглер Вероника Илиодоровна

4) Лыжин Александр Геннадьевич

1

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

2

Управление социальной политики
по Слободо- Т инском айон
Управление социальной политики
по Сухоложскому району

Управление социальной политики
по Сысертскому району

Управление социальной политики
по Тавдинскому
и Табо инском айонам
Управление социальной политики
по Талицкому району
Управление социальной политики
по Тугулымскому району

Управление социальной политики
по Шалинскому району

8

3
5) Рудаков Юрий J;Зячеславович
6) Саввина Олеся Владимировна
7) Шеленкова Елена Анатольевна
8 Щед инов Викто Викто ович
1) Болотова Ольга Леонидовна

1) Коновалова Ирина Валерьевна
2) Лескин Евгений Александрович
3) Селиванов Вячеслав Анатольевич
4) Ст игулин Владими Се геевич
1) Белопашенцев Александр Михайлович
2) Есипенко Татьяна Валентиновна
3 Се еб енников Викто Николаевич
1) Сырчин Николай Николаевич
2) Тарасов Александр Николаевич

1) Вилков Владимир Павлович
2 Сизиков Евгений Александ ович
1) Мальцева Любовь Николаевна
2) Стовпец Геннадий Петрович
1) Белослудцева Галина Александровна
2) Бочарникова Валерия Валерьевна
3) Голобородько Александр Евгеньевич
4 Голобо одько Ма ина Михайловна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2017-08-02T14:52:06+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа